36 DIÁRIO OFICIAL N2 5.139 ANO XXX - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2018

ATO N° 151, DE 19 DE JUNHO DE 2018.

O DEFENSOR PÚBI,.ICO-GERALDO ESTADO DO TOCANTINS,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 4° da Lei Complementar
Estadual nO. 55, de 27 de maiq de 2009 c/c art. 75-A, inciso VI, da Lei nO
1.614, de 04 de outubro de 2005;

CONSIDERANDO o processo 2018/24830/000488, e ainda
o Parecer Técnico nO 196/201& da Assessoria Jurídica, acolhido pelo
Presidente do Instituto de Ges~o Previdenciária lGEPREV,

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER Abono de Permanência ao Defensor Público
JOAQUIM PEREIRA DOS SANTOS, matrícula funcional n° 900035960, a
partir de 22 de fevereiro de 2018 até a data que antecederá a publicação
do ato de concessão de sua aposentadoria, haja vista o implemento
das condições para aposentadoria e a permanência em atividade nesta
Instituição, com base no art. 3° da Emenda Constitucional nO 47/2005 e
Acórdão TCU n° 1.482/2012- Plenário.

Art. 2° Publique-se.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO
DO TOCANTINS, aos 19 dias do mês de junho de 2018.

MURILO DA COSTA MACHADO

Defensor Público-Geral

ANEXO 111 AO ATO N° 84, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2013.

PORTARIA N° 694, DE 20 DE JUNHO DE 2018.

A ordenadora de despesas ESTELAMARIS POSTAL. assim
designado nos termos do Ato nO 095 - NM, de 26/01/2017, publicado no
Diário Oficial nO. 4797 de 31/01/2017 no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com o que consta no Processo n.o 18.0.000001261-7.

RESOLVE:

Autorizar a concessão de Suprimentos de Fundos, de acordo
com as especificações a seguir:

1. SERVIDORES/MEMBROS RESPONSÁVEIS PELA
APLICAÇÃO DOS RECURSOS

Responsávet. JOS~ RAI'HIIEL SILvERlO CPF: 881.345.471-68

Endereço: Rua CarlosMlertoWolney, n'141 a. 49, Lote 18 Bairro:Cenlro

Cidade: Dianópois •TO CEP: 77.5IJO.OOO

Cargo/Função: Defensor PúbllcolDlretor TeI. Traballlo: (63) 3692 2285

Matrtcula: 908192-6

2. PLANO DE APLICAÇÃO

ctASSIF. ORÇ/lMENTÁRL6.

03.122.1143.2188 33.90.30

33.90.39

33.90.36

33.90.33

03.122.1143.2275 33.90.30

33.90.39

33.90.33

03.122.1143.2254 33.90.30

33.90.39

ESPECIFICAÇÃO VALORR$

1.500,00

dica 500.00

2.000.00

0.00

Mal da Consumo IIIllc. 0.00

O.S.T. Pessoa JurIdka 0.00

O.S.T. Pess<la Jur. Loc 0,00

Mal de Consumo Inf. 0.00

O.S.r. Pessoa Jurldica 0.00

R$ 4.000.00TOTA!.

2.1 VALOR DO ADIANTAMENTO: R$ 4.000.00 (Quatro mil
reais).

3. PRAZO DE APLICAÇÃO: fica estipulado o prazo de 90
(noventa) dias.

4. PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 30 (trinta) dias
após a expiração do prazo de aplicação.

5. Fica designado o (a) servidor (a) Tênia Maria Pereira
de Santana CPF 215.610.951-68, para constatar a veracidade e a
legitimidade das despesas pagas com recursos do SUPRIMENTO DE
FUNDOS, por meio de carimbo no verso do documento comprobatório
da despesa. atestando que o material foi recebido ou o serviço prestado.

Gabinete da Subdefensoria Pública-Geral, em Palmas-TO. aos
20 dias do mês de junho de 2018.

ESTELLAMARIS POSTAL

Subdefensora Pública-Geral

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 020/2018

PROCESSO ELETRONICO - SEI N°: 18.0.000000528-9

FUNDAMENTAÇÃO: artigo 24, 11 da Lei 8.666/93

CONTRATANTE: Defensoria Pública do Estado do Tocantins.

CONTRATADA: FERPAM - Comércio de Ferramentas, Parafusos e

Máquinas Ltda.

OBJETO: Aquisição de Maquinas, ferramentas e utensllios de oficina,

para atender as necessidades da Coordenadoria de Recursos Materiais,

Almoxarifado e Patrimônio. bem como do Núcleo Regional da Defensoria

Pública em Araguarna.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.122.1143.2188 e 03.091.1173.2024;

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52; SUBITEM: 36 e 42, FONTE:

0100666666.

VALOR: R$ 1.424.30 (hum mil quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta

centavos).

VIG~NCIA: 21/06/2018 a 31/12/2018.

DATA DAASSINATURA: 21/06/2Q.18

SIGNATÁRIOS: - Estellamaris Postal - Subdensora Pública-Geral
Contratante

- Cristiane Rodrigues - Representante - Contratada.

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 2612018/RELT4

Processo nO 681012014 - Entidade: Secretaria da Educação.
Juventude e Esportes - Assunto: Tomada de Contas Especial por
conversão conforme Resolução nO 38/2018 - TCE/TO, referente Auditoria
de Regularidade do período de janeiro a dezembro de 2010. Nos termos
da Resolução TCE/TO n° 038/2018 da Secretaria do Pleno, em atenção
ao disposto no artigo 5°. LV, da Constituição Federal. que assegura o
contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com a Lei Orgânica nO
1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao Regimento Intemo do TCE/TO. artigo 205,
inciso V, Instrução Normativa nO 001/2012, fica, pelo presente Edital,
CITADO E INTIMADO o Senhor Sua Excelência o Senhor Romulo do
Carmo Ferreira Neto - Secretário da Infraestrutura no período de 09.09
a 31.12.2010. para nos termos do referido processo. e caso queira. no
prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar elou apresentar
documentos acerca dos fatos apontados nos autos e na citada Resolução,
ficando advertido dos efeitos da revelia, ou seja, de que a falta de
manifestação implicará em se tomarem verdadeiros os fatos conforme
constam nos autos, sujeitando-se o responsável às sanções previstas
em Lei e no RITCE/TO. cientificando-o, ainda, de que os autos estarão
à sua disposição, durante o mencionado prazo, somente no Sistema
E-Contas através do endereço eletrônico app.tce.to.gov.br/slcop, no qual
terá acesso através de seu login que corresponde ao número do CPF
e a chave de acesso gOVPe8Lo (correspondente aos presentes autos).
Para esclarecimentos de dúvidas, em relação ao presente edital, entrar
em contato no Setor de Diligências (fone: 63-3232-5878) deste TCE/TO,
localizado na Avenida Teotônio Segurado -ACSU - NE 10 - Conjunto 01
- Lotes 01 e 02, com expediente das 12 às 18 horas. Palmas. Capital do
Estado do Tocantins, aos 20 dias do mês de junho de 2018, Diretoria Geral
de Controle Extemo do Tribunal de Contas do Estado. Eu, Alonso César
de Moraes, Técnico de Controle Externo, digitei e conferi.

NAPOLEÃO DE SOUZA LUZ SOBRINHO
RelatoI __________

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

ALONSO CESAR DE MORAES

Cargo: TECNICO  DE CONTROLE EXTERNO - CONTROLE EXTERNO - Matricula: 234931

Código de Autenticação: e46e06f22ec6a554773f2a916dc4026b - 25/06/2018 11:18:17